
 1 

 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ 

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (č. 24) 

 

 

Zápis ze schůze výboru konané 2. 4. 2024 

 

 

Přítomni: prof. P. Pazdiora, dr. K. Fabiánová, dr. P. Křížová, dr. K. Fajfrlík, dr. V. Němeček, 

dr. P. Petráš, on-line: dr. H. Zákoucká, dr. J. Trmal, dr. J. Vlčková 

 

Omluveni: dr. B. Macková, dr. J. Kynčl, prof. J. Beran, prof. R. Chlíbek 

 

1. Na úvod prof. Pazdiora informoval, že k „Metodickému doporučení MZ při zacházení 

s tělem zemřelého“, které bylo zasláno 13. 3., členové výboru neměli do 25. 3. 

připomínky;  

2. Členy výboru bylo 18. 3. schváleno Stanovisko výboru Společnosti pro epidemiologii a 

mikrobiologii ČLS JEP k vyjádření MZ ČR o nevyřazování neočkovaných dětí z 

kolektivních zařízení v případě výskytu pertuse (hlasování 9-1-1) 

3. Toto stanovisko bylo následně podpořeno výbory těchto odborných společností: 

Společnosti pro lékařskou mikrobiologii, Odborné společnosti praktických dětských 

lékařů, Společnosti hygieny a komunitní medicíny, České pneumologické a ftizeologické 

společnosti a České pediatrické společnosti ČLS JEP; stanovisko je vyvěšeno na webu 

SEM https://www.sem-cls.cz/aktualne/stanovisko-vyboru-spolecnosti-pro-epidemiologii-

a-mikrobiologii-cls-jep-k-vyjadreni-mz-cr-o-nevyrazovani-neockovanych-deti-z-

kolektivnich-zarizeni-v-pripade-vyskytu-pertuse-469  

4. Členové komise pro epidemiologii v rámci NIZP připravili podklady pro jednání NIZP, 

které se mělo sejít 27. 3., výsledky jednání t. č. nejsou známy; 

5. Předseda SEM požádal hlavní hygieničku o urychlenou organizaci sérologických 

přehledů, mail podpořen předsedy OSPDL a ČVS;  

6. Předseda SEM na základě výsledků jednání NIZP požádal předsedkyni NIKO o urychlené 

svolání jednání komise NIKO; k žádosti se následně připojili i předsedové ČVS a OSPLD, 

zástupce PL v NIKO (10. 4. jsme byli informováni předsedkyní NIKO, že další jednání 

proběhne až v plánovaném termínu, tj. 6. 6.); 

7. Probíhá finalizace programu Mezikrajového semináře v Teplicích;  

8. Je připraven program červnového semináře, připravena ocenění k předání, výzva k 

maximální fyzické účasti na semináři v Lékařském domě; 

9. Prof. Pazdiora informoval, že web 31. Pečenkových epidemiologických dnů bude 

zpřístupněn během dubna; 

10. Předseda organizačního výboru KMINE požádal o souhlas se zasíláním informací o 

přípravě KMINE členům SEM, vyhověno; dosud jsme nebyli požádáni o spolupráci při 

přípravě programu; 

11. Dr. Němeček informoval o změnách ve vyšetřování virových hepatitid od 1. 7.2024; 

12. Výběrová řízení na uzavření smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb včetně 

problematiky očkování, která organizují odbory zdravotnictví jednotlivých krajských 

úřadů, se do 2. 4. konala již v kraji Vysočina, v kraji Olomouckém a Zlínském. 

 

Další jednání výboru SEM se uskuteční 4. 6. 2024 v 10 hod. v zasedací místnosti ředitelství 

Státního zdravotního ústavu. 

 

MUDr. Kateřina Fabiánová, Ph.D.    prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. 

vědecký sekretář SEM     předseda SEM  

https://www.sem-cls.cz/aktualne/stanovisko-vyboru-spolecnosti-pro-epidemiologii-a-mikrobiologii-cls-jep-k-vyjadreni-mz-cr-o-nevyrazovani-neockovanych-deti-z-kolektivnich-zarizeni-v-pripade-vyskytu-pertuse-469
https://www.sem-cls.cz/aktualne/stanovisko-vyboru-spolecnosti-pro-epidemiologii-a-mikrobiologii-cls-jep-k-vyjadreni-mz-cr-o-nevyrazovani-neockovanych-deti-z-kolektivnich-zarizeni-v-pripade-vyskytu-pertuse-469
https://www.sem-cls.cz/aktualne/stanovisko-vyboru-spolecnosti-pro-epidemiologii-a-mikrobiologii-cls-jep-k-vyjadreni-mz-cr-o-nevyrazovani-neockovanych-deti-z-kolektivnich-zarizeni-v-pripade-vyskytu-pertuse-469

